
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Settore Idrico Fognario  Manutentivo  Beni Patrimoniali e Cimitero

ORDINANZA N. 46 DEL 01.06.2021

OGGETTO: DIVIETO INTRODUZIONE PIANTE E FIORI FRESCHI PRESSO IL CIMITERO.

IL SINDACO

Considerato  che è consuetudine deporre sulle tombe cimiteriali  piante e fiori  freschi,  che con
l’approssimarsi della stagione estiva favoriscono fenomeni di rapida decomposizione, provocando
odori  maleodoranti  e  la  proliferazione  di  insetti dovuta  al  ristagno  dell’acqua  con pericolo  di
infezioni nocive alla salute pubblica;

Ritenuto opportuno adottare provvedimento a tutela della pubblica incolumità, per quanto sopra
espresso; 

Visto l’ art. 50 comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

il divieto d’introduzione di piante e fiori freschi all’interno della struttura cimiteriale a decorrere
dal 15.06.2021 al 30.09.2021. 

DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa:
- alla società VI.MA.RA s.r.l., concessionaria dei Servizi Cimiteriali.
-  all’ufficio  messi  comunali,  per  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  questo  Comune  al  seguente
indirizzo: www.comune.giugliano.na.it oltre che all’Albo Pretorio comunale.

Dalla casa comunale, lì 

Giugliano in Campania, data del protocollo 

Il Dirigente Proponente IL SINDACO
     Ing. Domenico D’Alterio Dott. Nicola Pirozzi (*)

   (*)   La stampa del presente documento costituisce copia analogica del documento informatico, predisposto ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 82/2005, in  
conformità alle Linee guida, firmato digitalmente, conservato e disponibile presso l’ente che l’ha prodotto, ai sensi dell’art. 3-bis commi 4-bis e 4- ter 
dello stesso D. Lgs.

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania
www.comune.giugliano.na.it

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it
mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it
mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it
mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it

		2021-06-01T09:01:04+0200
	D'Alterio Domenico


		2021-06-01T09:20:31+0200
	Nicola Pirozzi




